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مونا ربیعیان

 »فرهاد ظریــف«، بــرای ورزش دوســتان یکی از 
چهره هــای محبوب و محجــوب دنیــای والیبال 
اســت که به ضمیمه نامش، افتخارهــای بزرگی 

ثبت شده است.
بــا  ملــی،  تیــم  در  حضــورش  دوران  در  او 
165سانتی متر قد نه تنها کوتاه ترین لیبرو بلکه 
کوتــاه قدتریــن بازیکــن والیبال جهان به شــمار 
می آمد اما در بازی هایش چنان درخشــان ظاهر 

شد که بسیاری را شگفت زده کرد.
این بازیکن ســابق تیم ملــی از ســال 2001 در 
مسابقه های نوجوانان دنیا در قاهره مصر، پیراهن 
تیم های ملی را بر تــن کرد و روزی کــه از این تیم 
خداحافظی می کرد، عناوینی چون »مرد ســال 
والیبــال ایــران در ســال 1380«، »حضــور در 
جمع 10 بازیکن برتر والیبال ایــران در دو دوره 
لیگ برتر ایــران«، »بهتریــن لیبرو در مســابقات 
انتخابــی المپیــک 2012«، »ســه دوره بهترین 
لیبــروی آســیا 2002، 2012، 2013« و... را 

در کارنامه داشت.
ظریف در شرایطی از تیم ملی خداحافظی کرد که 
تنها 30 سال داشت در حالی که لیبروهای مطرح 
دنیا معمولا تا سی و شش، هفت سالگی در صحنه 
باقی می مانند. اما او تاکید داشت که می خواهد 
این عرصــه را در اوج ترک کند.البتــه وی پیش از 
المپیک ریو، دوباره به تیم ملی دعوت شد اما خط 
خوردن نامــش، باعــث دلخوری او شــد. ظریف، 
ورزشکاری بی حاشیه و بدون ادعاست که در 34 
سالگی هنوز هم در بالاترین سطح باشگاهی بازی 
می کند، او یک سال بعد از خط خوردن از تیم ملی 
در آستانه المپیک با اتفاق عجیب دیگری روبه رو 
شــد. وی که در دو ســال اخیر با بانک ســرمایه به 
قهرمانی ایران و آسیا رسید،  به صورت ناگهانی از 
این تیم کنار گذاشته شد و البته خیلی زود هم به 
پیکان پیوست. او حالا در این تیم راه خود را ادامه 
می دهــد و با وجــود همــه دلخوری هایش ســعی 

می کند همچنان از حاشیه ها دور بماند.

بهترین انتخاب زندگی ام، ورود به 	 
رشته والیبال بود

از او ماجــرای ورودش به رشــته والیبــال را جویا 
می شــویم کــه در پاســخ بیــان می کنــد: پــدرم 
والیبالیست بود و حضورش در این رشته، مرا نیز 
به این عرصه علاقه مند کرد. بعدهــا که خودم را 
در این حوزه محک زدم، نتایج خوبی هم کســب 

کردم و از این منظر، این بهترین رشــته ای بود که 
در حوزه ورزش بــرای من وجود داشــت و از پس 

آن نیز برآمدم.
کنجکاویم بدانیم اگر سراغ این رشته نرفته بود، 
احتمالا این روزها به چه حرفه ای مشــغول بود؟ 
بــا لبخند، می گوید: راســتش را بخواهید شــغل 
خاصی مد نظرم نیســت، ورزش در این ســال ها 
همه فکر و ذکر من بود و شــاید همین باعث شــد 
تا به گزینه هــای دیگری فکــر نکنــم. تاکید دارم 
بهترین انتخاب زندگی ام ورود به رشــته والیبال 

و توفیق در آن بود.
ظریــف، والیبال حرفــه ای دنیا را به طور مســتمر 
دنبال می کند. او باور دارد ایران، اســتعدادهای 
نابی در این رشته پرورش داده که بعضی هایشان 
ظرفیــت کســب توفیقــات بیشــتر را داشــتند؛ 
»والیبالیست های خوب زیادی داشتیم و داریم. 
به نظر من در تاریخ این رشــته، والیبالیست هایی 
بوده اند که مهارت و توانمندی شان هرگز فراموش 
نخواهــد شــد. از ترکاشــوند و شــهرام محمودی 

بگیرید تا محمد موسوی و سعید معروف.«

تنها حسرتم این است که نشد در 	 
المپیک خداحافظی کنم

زندگــی حرفــه ای ایــن بازیکــن والیبال بــا فراز 
و فرودهــای فراوانــی همراه بــوده و همیشــه آن 
اتفاقاتی که انتظارش را می کشــیده، برایش رُخ 
نــداده  اما با ایــن وجود، او متوقف نشــده اســت. 
ظریف بــه یکــی از بــزرگ تریــن حســرت هایش 
اشاره می کند و می گوید: تنها حسرت در دوران 
حرفــه ای ام، بازمانــدن از المپیــک ریو بــود. من 
دینــم را به تیم ملــی ادا کردم و به نظــرم حقم بود 
مانند بسیاری از نامداران این عرصه که با احترام 
دوران حرفه ای شــان خاتمــه یافــت، مــن نیــز با 
المپیک بــه والیبال ملــی ام خاتمه مــی دادم اما 
عده ای این حق را از من گرفتند و به نظرم در این 
جا تیم ملی به من بدهکار شــد. فقط خوشــحالم 
مردم همیشه به من لطف داشته اند، شاید چهره 
خیلی معروفی نبوده ام اما همان تعدادی که مرا 
می شناختند، برایم احترام قائل اند و همین برایم 

دنیایی ارزش دارد.

حتی اگر دوباره به تیم ملی دعوت 	 
شوم، دیگر برنمی گردم

اما این والیبالیســت حرفه ای، روزگاری فرصت 
آن را داشــته تا به عنوان لژیونر ایرانی در باشگاه  
دیناموی مسکو بازی کند. وی از این فرصت یادی 
می کند و در تشریح دلایل رد آن نیز می گوید:این 
پیشنهاد مربوط به سال 80 می شد. آن موقع من 
جوان بودم و نمی توانستم تصمیم درستی بگیرم 
و لژیونر شدن هم کمی مرا می ترساند؛ به همین 
دلیل تصمیم گرفتم زمانی پیشنهاد باشگاه های 
خارجی را بپذیرم که کمی پخته تر شده باشم اما 
ایــن اتفاق دیگــر تکرار نشــد و من هم نتوانســتم 

لژیونر شوم.
از او خیلـی صریح می پرسـیم، اگـر دوبـاره به تیم 
ملی دعوت شـود آیـا حاضر بـه پذیرش آن اسـت، 
کـه در پاسـخ می گویـد: راسـتش را بخواهید بعد 
از اتفاقاتـی کـه رخ داد و خط خوردن نامـم از این 
تیـم بـه واسـطه سـلیقه و تصمیـم مربـی آن، عـزم 
کـرده ام حتـی اگـر دوبـاره بـه تیـم ملـی دعـوت 
شـوم، آن را نپذیـرم. تیـم ملـی بـرای مـن تمـام 
شـده اسـت و دیگر حتی مایل بـه صحبـت درباره 

آن هـم نیسـتم.

پرسپولیسی هستم و برای 	 
پرسپولیسی ها احترام قائلم

اما ظریف که دو ســال پیش آکادمــی والیبالی را 
در مشــهد راه اندازی کرده اســت، علاقه زیادی 
به شــهرش دارد و بر ضرورت اعتــلای ورزش در 
این شــهر تاکید می کند. او می گوید: ســفرهایم 
از تهران به مشــهد، برایم حُکم بازگشــت به خانه 
دومم را دارد. از آن ها لذت می برم چون به دیدن 

پدر و مادرم می آیم.
او در آخرین سفرش به مشــهد، با مهدی طارمی 
بازیکن پرســپولیس همســفر بود. همیــن اتفاق 
را بهانــه می کنیــم و می پرســیم در عالــم فوتبال 
طرفدار چه تیمی است؟ وی پاسخ می دهد: من 
پرسپولیسی هســتم و برای همه پرسپولیسی ها  
ارزش خاصــی قائلم. بــا مهدی طارمــی رفیقم و 
در ســفرش به مشــهد، به نوعی میزبانــش بودم. 

امیدوارم به او خوش گذشته باشد.

45 سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
دو جهانگــرد آمریکایــی به نام بــرادران دیویــد و جان که 
بیســت و پنج ماه قبل از آمریکا با پای پیاده راه افتاده اند، 

دیروز وارد مشهد شدند.
جهانگــردان مذکور کــه فارغ التحصیل علــوم اجتماعی 
هســتند، قصد دارنــد پــس از دو روز اقامت در این شــهر 

رهسپار افغانستان شوند.
طی ایــن دو روز با تســهیلاتی که از طرف ســازمان جلب 
ســیاحان خراســان فراهم شــده، جهانگردان آمریکایی 

از نقاط دیدنی و آثار تاریخی مشهد دیدن خواهند کرد.
برادران دیویــد و جان در خلال مســافرت پیــاده خود به 
دور دنیا به منظور کمک به صندوق بین المللی یونیسف 
وابســته به ســازمان ملل متحد، مــردم ممالک دنیــا را با 

هدف های این سازمان آشنا خواهند کرد.
دیوید و جــان در مورد مشــاهدات خــود در ایــران اظهار 
داشــتند که ایران بیشــتر از آن چه تصــور می کردند زیبا 
می باشــد و زیبایــی طبیعی شــمال ایــران شــاید در دنیا 
کم نظیر باشد و آن ها در این قسمت از سفر خود علاوه بر 
این که استراحت بیشتری داشته اند، بسیار لذت برده اند.
دیویــد و جــان می گویند مــردم ایــران بســیار خونگرم و 
مهربان هســتند و آن هــا در جاده هــای ایــران هیچ وقت 
احســاس نیاز و تنهایی نکرده اند، زیــرا اتومبیل هایی که 
از جاده می گذشــتند بــا دیــدن آن ها متوقف می شــده و 
سرنشــینان آن ها احوالپرســی می نمودنــد و در صورت 
لزوم آب آشامیدنی و غذا به آن ها تعارف می کرده اند. آن 

چه بیشتر جلب توجه می کرده، این بوده است که آشنا به 
زبان انگلیسی در ایران خیلی زیاد است و به همین جهت 

آن ها کمتر احساس تنهایی کرده اند.

شیوع بیماری پوسیدگی خربزه	 
کلیه مزارع خربزه کاری تایباد توســط یک نفر کارشناس 
حفظ نباتات بازدید شد و بیماری پوسیدگی ریشه خربزه 
که عامل آن نوعی قارچ اســت توســط نامبرده تشخیص 
داده شد و علت آن از سیستم آبیاری نادرست و همچنین 
کاشــت هر ســاله در یک زمین و آلودگی خاک می باشد. 
متخصص مزبــور، کلیه کشــاورزان را راهنمایــی نمود و 
برنامه ای جهــت برگزاری کلاس هــای کوتاه مدت برای 
کاشــت به موقع، ایجاد تناوب و ضدعفونی بــذور، ایجاد 

سیستم آبیاری صحیح و... اجرایی خواهد شد.

تانکر سازمان تثبیت شن، لاستیک ندارد!	 
فعالیت ســازمان تثبیت شن خواف که با اســتفاده از آب 
قنوات و آب شهرداری، اشــجار کویری جنگل مصنوعی 
خواف را با استفاده از یک دستگاه تانکر آبیاری می نمود، 
با خراب شدن این خودرو که به علت نداشتن لاستیک رخ 
داده، از کار افتاده و مجموع اقدامات متوقف شده و اشجار 

جنگل مذکور در حال خشک شدن هستند.
آبیاری اشجار مذکور به آماده ساختن وانت تانکر بستگی 
دارد و جا دارد که مسئولین امر نسبت به ارسال لاستیک 
به خواف اقدام نمایند تا به اشجار مذکور که به طرز جالبی 

در حال رشد می باشند، صدمه ای وارد نیاید.

شاعران خراسانی
مولوی
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سبزوار
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قوچان
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نیشابور

1230

قوچان نژاد گفت هرگز به حضور در لیگ 
ایران فکر نکرده  است

روزنامه خبر ورزشی نوشت: رضا گوچی بعد از 
مدت ها سکوتش را شکست و درباره موضوعات 
مختلفی در حوزه فوتبال سخن گفت. او درباره 

انتخابش به عنوان »بهترین گلزن لیگ هلند در 
سال 2017 « بیان کرد: واقعاً افتخار می کنم به 

این. امیدوارم همین طور بتوانم گل های بیشتری 
در لیگ هلند بزنم و بهترین گلزن سال 2017 
بمانم. البته چند ماه دیگر تا پایان سال 2017 

باقی مانده. ان شاءا... چند گل خوب دیگر بزنم تا 
این رکورد دستم بماند.

وی درباره حضورش در تیم ملی نیز گفت: ببین 
من هر وقت به تیم ملی می آیم، افتخار می کنم. 

آماده ام با جان و دل بازی کنم و وجودم را برای 
تیم ملی بدهم. او که سال گذشته عنوان بهترین 

گلزن لژیونر تاریخ ایران را از  هاشمیان گرفت، 
یادآور می شود: این یک رکورد جالب برای من 

است و واقعاً افتخار می کنم. امیدوارم امسال هم 
همین طور بازی کنم و بتوانم بیشتر از سال قبل گل 

بزنم. مطمئن هستم اگر همین طور ادامه بدهم 
و زحمت بکشم، می توانم فصل خوبی داشته 

باشم و علاوه بر بازی های خوب، گل های خوبی 
هم برای هیرنوین و تیم ملی ایران بزنم. او درباره 

شایعه هایی که از حضور او در تیم های ایرانی 
خبر می دهد نیز گفت: راستش را بخواهید تا 

الان هیچ وقت به حضور در لیگ برتر ایران فکر 
نکرده ام. همیشه آرزو داشتم در اروپا بازی کنم و 
تا زمانی که بتوانم، دوست دارم در این قاره بازی 

کنم. تا الان اصلًا فکری برای حضور در لیگ برتر 
ایران نکرده ام. در آینده هم خدا بزرگ است. آدم 

از فردای خود خبر ندارد.

رضا کیانیان که این 
روزها در کنار بازیگری 

سرش به برنامه های 
حمایتی از پویش 

»از خودمان شروع 
کنیم« گرم است، 

درباره اهمیت توجه به 
مسئولیت اجتماعی 

گفت: من هم جزو مردم 
هستم و فکر می کنم 
تا زمانی که ما اصلاح 

را از خودمان شروع 
نکنیم،اتفاق مثبتی 
نمی افتد. به گزارش 

ایلنا، این هنرمند در 
انتقاد به این که گفته 

می شود شهر زیرساخت های مناسبی برای دوچرخه سواری ندارد و نمی توان از این وسیله استفاده 
کرد،  گفت: چرا همیشه باید شرایط مهیا شود تا مردم کاری کنند؟ اتفاقا باید مردم کاری را انجام 

دهند تا شرایط مهیا شود. ما هر کاری هم که انجام دهیم باز هم مردمی هستند که بهانه داشته 
باشند اما یادمان باشد تا از خودمان شروع نکنیم اتفاق مثبتی نمی افتد. 

اکبر میثاقیان سرمربی تیم فوتبال سیاه جامگان 
مشهد در یک برنامه تلویزیونی گفت دوست دارد 

یک بار هم که شده، بازیگر شود. او در این باره گفت: 
چندبار به من پیشنهاد کردند تا در چند فیلم، 

سکانس هایی را بازی کنم، اما خب شرایطی پیش نیامد 
تا بازی کنم. وی ادامه داد: آخرین باری که به سینما 

رفتم سال های خیلی دور بود که فیلم »می خواهم زنده 
بمانم« را دیدم. بعد از دیدن این فیلم چهار ساعت 

گریه می کردم و تا آخرین لحظه فیلم به صندلی سینما 
میخکوب شده بودم. سرمربی سیاه جامگان ادامه 

داد: بازیگران زیادی را دوست دارم، اما بازی های 
پرویز پرستویی و اکبر عبدی را بیشتر می پسندم.

                          یادداشت         

فروهر تشویقی

کارشناس حوزه اعتیاد و بنیان گذار جمعیت خیریه تولد دوباره

 نقش سازمان های مردم نهاد 
در کاهش سندروم اعتیاد

پدیده اعتیاد به مواد مخدر یکی از آسیب های اجتماعی 
اســت که اگرچه از دیرباز گریبان گیر جامعــه ما بوده اما 
هم اکنون و با تغییر روند مصرف مواد مخدر و کاهش سن 
مصرف، تبعات جدیــد و نگران کننده دیگــری را موجب 
شــده اســت. تغییر الگــوی مصــرف در طبقــات مختلف 
اجتماعی، نکته مهم دیگری است که در این حوزه مورد 

توجه قرار دارد.
اما در بررســی علــل و عوامل ایــن آســیب در جامعه، در 
گام اول به مهم ترین هســته اجتماعی، یعنی »خانواده« 
می رسیم. بستر بســیاری از این جنس انحرافات را باید 

در این هسته جست.
فقر معنوی یا ضعف در بنیان های عاطفی افراد خانواده، 
ضربه های ســنگینی به ساختار شــخصیتی فرزندان آن 

خانواده وارد می کند.
از سوی دیگر، درگیر بودن یکی از اعضای خانواده به این 
معضــل، دیگر افــراد آن را نیز متاثر از خویش می ســازد. 
برای نمونه، اگر یکی از والدین در خانواده اعتیاد داشته 
باشــد، بر کــودکان آن خانــواده تاثیر خواهد گذاشــت. 
کودکان در این نوع خانواده ها به کمبود اعتماد به نفس، 
تنهایی، احســاس گناه، نا امیــدی، درماندگی، نگرانی 
از رها شدن، افســردگی و... دچار می شــوند. در روابط 
اجتماعی و تحصیلی به مشکل برخورد می کنند و زمینه 
گرایش به مواد مخدر و اعتیاد فعال در آن ها  بســیار زیاد 
اســت. همســر فرد معتاد هم از نظر روحی و روانی و هم 
از نظر روابط اجتماعــی و اقتصادی درگیــر بحران های 
مختلف می شــود. دچار شــدن به ایــن نوع مشــکلات و 
مسائل، خود گرایش به مصرف مواد مخدر و اعتیاد فعال 
را به همراه دارد. موارد بسیار زیادی از همسرانی را داریم 
که به دلیل ناآگاهی از چگونگی بیماری اعتیاد و برخورد 

با فرد معتاد، خود در چرخه اعتیاد گرفتار شده اند.
یک خانواده با کانونی مستحکم و روابط گرم و منسجم، 
تا حد زیادی اعضای خود را از گرفتار شــدن به آسیب ها 
مصون مــی دارد. فرزنــدی که در متــن و بطــن خانواده 
حســرت محبت نداشــته باشــد، در مواجهه با معضلات 
اخلاقــی جامعــه، عــزت نفــس دارد و حرمــت کانــون 

خانوادگی خود را مدنظر قرار می دهد.
با توجه به آن چه گفته شد و اهمیتی که کانون خانواده در 
این حوزه دارد، قاعدتا بخشــی از برنامه های پیشگیرانه 
و بودجه هایــی کــه از ســوی نهادهــای متولــی بــه امــر 
آســیب زدایی اختصــاص می یابــد، باید معطــوف به این 

حوزه مهم شود.
برای والدین ضروری اســت تا دوســتان فرزندان خود را 
بشناسند و حتی با بســتگان آن ها  آشنا شــوند تا بتوانند 
هرچه بیشتر محیط آن ها  را ارزیابی کنند و خطرات ابتلا 

به اعتیاد به موادمخدر را به حداقل برسانند.
همچنین از جمله مهارت هایی که لازم است به فرزندان 
آمـوزش داده شـود، مهـارت حـل مشـکل یـا خطـر اسـت، 
بایـد بـه آنـان فرصت هایـی بـرای تصمیم گیـری داد، 
فرزنـدان بایـد ایـن اعتمـاد را بـه خـود پیـدا می کننـد کـه 
توانایی تصمیم گیری دارند و از بین راه های پیشـنهادی 
والدیـن می تواننـد یکـی را انتخـاب کننـد، نوجوانـی کـه 
توانایـی انتخـاب دارد، اعتمـاد بـه نفـس پیـدا می کنـد و 
در آینـده می آمـوزد کورکورانـه از دیگـران تقلیـد نکنـد 
و توانایـی نـه گفتـن در برابـر پیشـنهادهای غیرمنطقـی 
دیگـران را پیـدا می کنـد.  بایـد نوجوانـان و جوانـان را از 
ورود بـه چرخـه اعتیـاد هوشـیار کـرد، وقتـی از افزایـش 
اعتیاد صحبت می شـود، برخی افراد انگشـت روی قابل 
دسـترس بودن یا ارزان بودن مواد مخدر می گذارند. در 
حالـی که بـه نظر مـن اگر افـراد به سـلامت کامل رسـیده 
باشـند و جامعـه از نظـم اجتماعی کافـی برخوردار باشـد 
افراد بـرای رهایی از مشـکلات به اسـتفاده از مواد مخدر 

پنـاه نمی برنـد.
اما از آن جا که پیشــگیری از اعتیاد، رویکرد اساســی در 
مهار پدیده اعتیاد است، به نظر می رسد تغییر در کیفیت 
آموزش ها ، تقویت سرمایه های اجتماعی و...  می تواند 
در این حوزه راه گشــا باشــد. مشــارکت دادن مــردم در 
برنامه ریزی ها  با اســتفاده از راهبردهایی نظیر آموزش 
مهارت هــای زندگی، توجه به مقولــه حمایت گری،  آگاه 
ســازی و ... مباحث دیگری اســت که بایــد در چارچوب 

اقدامات پیشگیرانه، به آن توجه شود.
اما همه رسالت در حوزه پیشــگیری از آسیب ها، به ویژه 
اعتیاد، بر عهده دولت  و ساختارهای وابسته به آن نیست. 
بررسی ها نشان می دهد، سهم و نقشی که ساختارهای 
مردم نهاد می توانند در این عرصــه ایفا کنند، قابل توجه 
است. در حقیقت اثرگذاری اقدامات این گروه ها بیشتر 
بوده و ماندگارتر اســت چرا که آن ها از متن جامعه شکل 
می گیرنــد و بــا مشــکلات قرابــت بیشــتری دارنــد و در 

اصطلاح، »دردآشنا« هستند.
طبیعــی اســت ســرمایه گذاری دولــت بــر روی ایــن 
ساختارهای مردمی، نفحات بیشتری در بر دارد و ضمن 
کاســتن از هزینه ها، به پیشــبرد هر چه بهتــر اهداف در 
این بخــش منجر می شــود. امری که اکنون در بســیاری 
از کشورهای پیشرفته دنیا نیز مورد سنجش قرار گرفته 

است.
در پایــان باید تاکیــد کــرد، درمــان خانواده هــا  در کنار 
درمان فردی، به عنوان راهکار اساسی توصیه می شود. 
به عبارت دیگر، برای تغییر ریشه ای باورها باید فیلم نامه 
زندگی در بعضی حوزه ها بازنویسی و ارزش های فردی و 
اجتماعی برای افراد بازتعریف شود. بستر خانواده زمانی 
می تواند بــه عنوان یک عامــل بازدارنده از آســیب هایی 
چون اعتیــاد عمل کند کــه ارکان آن یعنــی والدین، این 
خودبــاوری را داشــته باشــند و در تــلاش بــرای کاهش 
آســیب ها، همگرایــی نشــان دهنــد. همه ایــن مقوله ها  
نیازمند آموزش صحیح و فراگیر در سطوح مختلف جامعه 
اســت تا افراد بــه خوبی با نقش هــای خــود در این حوزه 

خطیر آشنا شوند.

حکمت روز

امام صادق )ع(

هر کس بخواهد دعایش مستجاب شود، باید کسب خود را حلال کند و حق مردم را بپردازد. دعای هیچ بنده ای که مال حرام 
در شکمش باشد یا حق کسی بر گردنش باشد، به درگاه خدا بالا نمی رود.

بحارالأنوار)ط-بیروت( ج90، ص321، ح31

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
ای کریمی که بخشنده عطایی و ای حکیمی که پوشنده خطایی

و ای احدی که در ذات و صفات بی همتایی و ای خالقی که 
راهنمایی

و ای قادری که خدایی را ســزایی،  به ذات لایــزال خود و به 
صفات با کمــال خود و به عــزت و جلال خود و بــه عظمت و 

جمال خود که جان ما را صفای خود ده،  دل ما را هوای خود 
ده،  چشم ما را ضیاء خود ده و ما را آن ده که آن به.

یا رب   تو   مرا   انابتی   روزی  کن
 شایسته خویش طاعتی روزی کن

زان پیش که فارغ شوم از کار جهان
 اندر   دو جهان   فراغتی    روزی  کن

خراسان به روایت 
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